
PROTOKÓŁ NR XL/18 

Sesji Rady Gminy Gródek z dnia 19 czerwca 2018 r. 

 

Obradom Sesji, które rozpoczęły się o godzinie 900 w sali Gminnego Centrum Kultury 

w Gródku, przewodniczył Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady Gminy Gródek. Protokołowała 

Monika Gościk - inspektor Urzędu Gminy Gródek.  

 

Wieczysław Gościk - Przewodniczący Rady otwierając obrady XL Sesji Rady Gminy, 

zwołanej w trybie nadzwyczajnym przywitał Wójta Gminy, Sekretarza i Skarbnika Gminy Gródek 

oraz Radnych Rady Gminy. 

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 

11 Radnych, co zapewnia regulaminowe quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. Radni 

obecni na obradach XL Sesji Rady Gminy podczas stwierdzania quorum:    

1. Radny Grzegorz Borkowski, 

2. Radny Janusz Michał Cimochowicz, 

3. Radna Alina Gościk, 

4. Radny Wieczysław Gościk, 

5. Radny Bronisław Kazberuk, 

6. Radny Andrzej Konończuk, 

7. Radna Anna Petelska, 

8. Radna Dorota Popławska, 

9. Radna Małgorzata Popławska, 

10. Radna Katarzyna Rogacz, 

11. Radna Wiera Tarasewicz. 

 

Nieobecni : Radna J. Sołowiej, Radna M. Ratyńska, Rada G. Kubiak, Radny P. Szutkiewicz) 

 

(Listy obecności radnych, gości zaproszonych stanowią kolejno załączniki Nr 2 i 3 do niniejszego protokołu) 

 

Następnie Przewodniczący poinformował, iż porządek obrad został przesłany Radnym. 

Zapytał czy są jakieś wnioski bądź uwagi do przedstawionego porządku obrad. 

Wiesław Kulesza Wójt Gminy wnioskował o wprowadzenie do porządku kolejnego punktu 

„sprawy różne”, przed zamknięciem obrad, ze względu na konieczność uzgodnienia projektu uchwały 

przesłanego przez Zarząd Województwa Podlaskiego.  

 Więcej żadnych pytań i uwag nie zgłoszono.  

 

 W oparciu o zgłoszony wniosek Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie zadając 

pytanie: 

„Kto jest „za” umieszczeniem w pkt 4 porządku obrad - Sprawy różne? 

Głosowało 11 radnych. 
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Za – 11,  przeciw - 0,  wstrzymujących się – 0. 

 

Na obrady dotarła Radna Joanna Sołowiej i Radna Monika Ratyńska. 

 

W oparciu o wyniki przeprowadzonego głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że 

porządek obrad XL Sesji Rady Gminy został przyjęty. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Ustalenie porządku obrad. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na 

lata 2018-2021 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018-2034; 

b) zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r.; 

c) przystąpienia do realizacji projektu współfinasowanego ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej w ramach Programu współpracy INTERREG V-A Litwa-Polska; 

d) przystąpienia do realizacji projektu współfinasowanego ze środków pochodzących z budżetu 

Unii Europejskiej w ramach Programu współpracy INTERREG V-A Litwa-Polska. 

4. Sprawy różne. 

5. Zamknięcie obrad. 

 

 (Projekt porządku obrad stanowi Załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu) 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że punkty 1 i 2  porządku obrad zostały zrealizowane.   

Ponadto wskazał, że w dniu 12 czerwca 2018 r. na jego ręce wpłynął wniosek skierowany przez Wójta 

Gminy Gródek o zwołanie sesji Rady Gminy Gródek w trybie nadzwyczajnym, po czym odczytał 

treść wniosku. 

 

(Wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym stanowi Załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu)  

 

Ad. 3 a) 

Przewodniczący Rady Gminy Gródek – Wieczysław Gościk wskazał, że projekt uchwały 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek 

na lata 2018-2021 wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018-2034 Radni 

otrzymali przed rozpoczęciem posiedzenia. 

 

Renata Wysocka Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały, do którego żadnych uwag nie 

wniesiono. 
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Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały po czym poddał go pod 

głosowanie jawne. 

 

Głosowało 12 Radnych 

Za – 12     

przeciw – 0  

wstrzymujących się – 0 

 

Nieobecna podczas głosowania radna Monika Ratyńska. 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 

2018-2021, wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018-2034, została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XL/325/18 Rady Gminy Gródek w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2018-2021, wraz z prognozą kwoty długu i spłat 

zobowiązań na lata 2018-2034 stanowi Załącznik Nr 5 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 3 b) 

Przewodniczący Rady Gminy Gródek – Wieczysław Gościk wskazał, że projekt uchwały 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek 2018 r. Radni otrzymali przed rozpoczęciem posiedzenia. 

Renata Wysocka Skarbnik Gminy omówiła projekt uchwały i proponowane zmiany 

w planie wydatków i dochodów. 

Radny Bronisław Kazberuk nawiązując do remontowanej świetlicy wiejskiej 

w Podozieranach wyraził swoje niezadowolenie, że w ramach prowadzanych robót budowlanych nie 

zostanie wykonany nowy dach 

Wiesław Kulesza Wójt Gminy Gródek wyjaśnił, że nowy dach zostanie wykonany 

na dobudowanej części budynku, natomiast na części głównej zostanie położona nowa warstwa papy 

i wykonane zostaną nowe obróbki blacharskie.  

Radna Wiera Tarasewicz stwierdziła, że cena wykonania remontu świetlicy wiejskiej 

w Bielewiczach jest wysoka i może należałoby się zastanowić czy remont jest celowy, skoro mieszka 

tam mało osób. 

Więcej żadnych pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały po czym poddał go pod 

głosowanie jawne. 

 

Głosowało 13 Radnych 

Za – 13     
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przeciw – 0  

wstrzymujących się – 0 

 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r., została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XL/326/18 Rady Gminy Gródek w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek na 2018 r. 

stanowi Załącznik Nr 6 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 3 c) 

Przewodniczący Rady Gminy Gródek – Wieczysław Gościk wskazał, że projekt uchwały 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego ze środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu współpracy INETRREG V-A Litwa-Polska Radni 

otrzymali przed rozpoczęciem posiedzenia. 

Wiesław Kulesza – Wójt Gminy wyjaśnił, iż uchwała dotyczy tego samego naboru 

co w poprzednim punkcie porządku obrad, jednak z zakresu turystyki i rekreacji. Chcielibyśmy 

przystąpić do naboru i złożyć wniosek na zagospodarowanie zalewu w małą infrastrukturę, ścieżkę 

wzdłuż zbiornika, natryski, umywalki itp. 

Radny Andrzej Konończuk stwierdził, że po wykonaniu nowej infrastruktury, terenu trzeba 

będzie pilnować i dbać o nowe urządzenia. 

Więcej żadnych pytań i uwag nie wniesiono. 

 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały po czym poddał go pod 

głosowanie jawne. 

 

Głosowało 13 Radnych 

Za – 13    przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w ramach Programu współpracy INETRREG V-A Litwa-Polska została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XL/328/18 Rady Gminy Gródek w sprawie przystąpienia do realizacji projektu 

współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu 

współpracy INETRREG V-A Litwa-Polska stanowi Załącznik Nr 7 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 3 d) 
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Przewodniczący Rady Gminy Gródek – Wieczysław Gościk wskazał, że projekt uchwały 

w sprawie przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego ze środków pochodzących z 

budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu współpracy INETRREG V-A Litwa-Polska Radni 

otrzymali go przed rozpoczęciem posiedzenia. 

Wiesław Kulesza Wójt Gminy wyjaśnił, że w ramach Programu Polska-Litwa istnieje 

możliwość złożenia kolejnych wniosków o dofinansowanie i wspólnie ze Strażą Pożarną w Raseiniai 

na zakup kolejnego wozu ratowniczo-gaśniczego, remont remizy OSP Gródek i wspólne szkolenia 

strażaków. 

Radna Monika Ratyńska stwierdziła, że to kolejny projekt skierowany dla OSP Gródek 

i należy pomyśleć o dofinansowaniu innych jednostek takich jak OSP Załuki. 

Więcej żadnych uwag nie wniesiono. 

 

Wieczysław Gościk Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały po czym poddał go pod 

głosowanie jawne. 

 

Głosowało 13 Radnych 

Za – 10    przeciw – 1 (M. Ratyńska)  wstrzymujących się – 2 (M. Popławska, K. 

Rogacz). 

 

W oparciu o wyniki głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała w sprawie 

przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii 

Europejskiej w ramach Programu współpracy INETRREG V-A Litwa-Polska została podjęta. 

 

(Uchwała Nr XL/327/18 Rady Gminy Gródek w sprawie przystąpienia do realizacji projektu 

współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach Programu 

współpracy INETRREG V-A Litwa-Polska stanowi Załącznik Nr 8 do niniejszego protokołu) 

 

Ad. 4  

Agnieszka Klebus inspektor Urzędu Gminy Gródek poinformowała, iż w dniu 1 czerwca 

Zarząd Województwa Podlaskiego przesłał projekt  uchwały do uzgodnienia dotyczący Obszaru 

Chronionego Krajobrazu Wzgórza Sokólskie. Omówiła projekt uchwały, do którego Radni 

nie wyrazili uwag. 

 Przewodniczący Rady Gminy zadał pytanie, kto z Radnych jest za wyrażeniem milczącej 

zgody w przedmiotowej sprawie? 

 

Głosowało 11 Radnych 

Za – 11    przeciw – 0  wstrzymujących się – 0 
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 Renata Wysocka Skarbnik Gminy poinformowała iż od 1 stycznia 2018 r. obowiązuje 

zmiana w postępowaniu egzekucyjnym i odpowiedni Minister prowadzi rejestr zaległości. 

Jeżeli chcemy aby zaległości naszych podatników pojawiły się w tym rejestrze Rada Gminy musi 

wyrazić zgodę.  

 Radni wyrazi zgodę na prowadzanie danych i przygotowanie stosownej uchwały w tym 

zakresie. 

 

Ad. 5  

 Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad XL Sesji Rady Gminy został 

wyczerpany. 

  

Wobec wyczerpania porządku obrad podziękował Radnym oraz wszystkim uczestnikom Sesji                  

a następnie zamknął obrady stwierdzając „Zamykam obrady XL Sesji Rady Gminy Gródek”. 

 

Integralną część protokołu stanowią załączniki wymienione poniżej: 

1. projekt porządku obrad, 

2. lista obecności radnych, 

3. lista obecności zaproszonych gości, 

4. Wniosek o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym, 

5. Uchwała Nr XL/325/18 Rady Gminy Gródek w sprawie zmiany uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Gródek na lata 2018-2021 wraz 

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2018-2034, 

6. Uchwała Nr XL/326/18 Rady Gminy Gródek w sprawie zmian w budżecie Gminy Gródek 

na 2018 r., 

7. Uchwała Nr XL/327/18 Rady Gminy Gródek w sprawie przystąpienia do realizacji projektu 

współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach 

Programu współpracy INTERREG V-A Litwa-Polska, 

8. Uchwała Nr XL/327/18 Rady Gminy Gródek w sprawie przystąpienia do realizacji projektu 

współfinansowanego ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w ramach 

Programu współpracy INTERREG V-A Litwa-Polska, 

9. Potwierdzenie odbioru zaproszenia i materiałów na XL Sesję Rady Gminy Gródek. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Przewodniczący Rady                   Protokołowała 

 

  Wieczysław Gościk                                         Monika Gościk 

 


